qui, in eum ipsum reflecti necesse sit iniuriam, qui intulerit, i.e. iubet

ἀδικεῖν τοιαῦθ' οἷα μὴ βλάψει πάλιν.

Callidissime in Troadibus Menelao se purgat Helena, si excepéris unum vocabulum ipso in fine argumentationis positum:

959 βίᾳ δ' ὁ καινός μ' οὗτος ἀρπάσας πόσις

Δηήφοβος ἄλοχον εἶχεν ἀκόντων Φρυγῶν.

In vītis enim Troianis qui poterat in vītam Deiphobus in matrimonium ducere Helenam? Quae si ita quasi latus aper-tum obdidisset Hecubaē, huc procul dubio illa omnem argumen-tandi aciem convertisset — id quod non facit, immo ne commē-morat quidem Deiphobi nomen. Restituta autem erit sententia plane contraria eaque huic loco unice apta, modo pro α scrip-seris ει:

βίᾳ δ' ὁ καινός μ' οὗτος ἀρπάσας πόσις

Δηήφοβος ἄλοχον εἶχεν, εἰκόντων Φρυγῶν.

εἴκειν concedendi notionem induit apud Sophoclem Phil. 465 δόπηνίκ' ἀν. Θεός πλοῦν ἡμίν εἴκη et apud Platonem legg. 781^a οὐκ δρθώς τούτῳ εἴχαντος τοῦ νομοθέτου.

Omnī medicaminū genere obruti sunt Iphigeniae Tauricae versus illi, quibus Iphigeniae Argos redditurae faustum iter chorūs precatur:

ἀέρι δ' ἵστια πρότονοι κατὰ

1135 πρῷραν ὑπὲρ στόλον ἐκπετάουσι πόδες
ναὸς ὥκυπόμπου,

neque ego quae de protónois illis enucleasse mihi videor, hoc loco promam. Sed ut mittamus illud vocabulum, restat in reliquis difficultas adhuc ne tacta quidem, nedum sublata. Οὔριον δρόμον navis, quae vectura sit Iphigeniam, chorus describit verbis πόδες ἐκπετάουσιν ἵστια. ‘Pedes velum extendent’. At nunquam id non facient, ubi adligati erunt, sive utetur vento secundo navis, sive non utetur. ‘At ambobus pedibus ita tantum extendetur velum, si vento secundo navis utetur; ambos autem hic pedes plurali numero chorus significat’ (Buresch, ann. phil. CXXXV 520). Significat ille quidem, sed nequaquam satis dilucide: καὶ δ' ἄρα λαῖφος ἐρυξάμενοι ταῦνον το ἔς πόδας ἀμφοτέρους (Ap. Rhod. II 930), non ἔς πόδας, ἵστια δ' αἷψ' ἐτάνυσσαν ὑπ' ἀμφοτέροις πόδεσσι (Quint. Sm. IX 438), non ὑπὸ πόδεσσι, ἀμφοῖν τοῖν ποδοῖν πλεῖ, qui vento secundo navigat, non τοῖν ποδοῖν. Neque ergo scripsit πόδες Euripides; scripsit autem Seidler, cum in codicibus traditum sit πόδα. Unde ut eliciamus, quod sit probabilius: quid tandem est illud, quo ἐκπετάννυται τὰ ἵστια? Nempe ventus; neque igitur moror eidem codicum lectioni hanc superstruere coniecturam:

ἀέρι δ' ἵστια πρότονοι κατὰ

πρῷραν ὑπὲρ στόλον ἐκπετάουσι πνοαὶ
ναὸς ὥκυπόμπου.

Helenaē in corpore lacero haud ignoro interdum urendo et secando abstineri non posse; eo tamen usque abstinere nos decet,

donec nihil effici lenioribus remediis viderimus. Itaque vereor ne perperam Reiskium secuti sint editores in v. 921